
II Sdělení

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2015/C 257/01 Sdělení Komise – Aktualizace údajů pro výpočet paušálních částek a penále, které Komise navrhuje 
Soudnímu dvoru v rámci řízení o nesplnění povinnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2015/C 257/02 Zahájení řízení (Věc M.7630 – FedEx/TNT Express) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2015/C 257/03 Směnné kurzy vůči euru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2015/C 257/04 Nová národní strana euromincí určených k oběhu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2015/C 257/05 Nová národní strana euromincí určených k oběhu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2015/C 257/06 Nová národní strana euromincí určených k oběhu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2015/C 257/07 Nová národní strana euromincí určených k oběhu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2015/C 257/08 Nová národní strana euromincí určených k oběhu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

(1) Text s významem pro EHP

Úřední věstník C 257
Evropské unie

Svazek  58

České  vydání Informace a oznámení 6.  srpna  2015

Obsah

CS



2015/C 257/09 Nová národní strana euromincí určených k oběhu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

2015/C 257/10 Stažení návrhů Komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

V Oznámení

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Evropská komise

2015/C 257/11 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.7566 – Mondi/Walki Assets) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

(1) Text s významem pro EHP



II
(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

SDĚLENÍ KOMISE

Aktualizace údajů pro výpočet paušálních částek a penále, které Komise navrhuje Soudnímu dvoru 
v rámci řízení o nesplnění povinnosti

(2015/C 257/01)

I. ÚVOD

Sdělení Komise z roku 2005 o uplatňování článku 228 Smlouvy o ES (1) (nyní čl. 260 odst. 1 a 2 Smlouvy o fungování 
EU (SFEU)) vytvořilo základ, z něhož Komise vychází při výpočtu částek finančních sankcí (ve formě paušálních částek 
nebo penále), o jejichž uložení žádá Soudní dvůr v případě, že mu předkládá věc podle článku 260 SFEU v souvislosti 
s řízením o nesplnění povinnosti vedeným proti členskému státu.

V následném sdělení z roku 2010 (2) o aktualizaci údajů použitých pro tento výpočet Komise stanovila, že makroekono
mické údaje musí být revidovány každý rok, aby byla zohledněna inflace a změny hrubého domácího produktu (HDP).

Roční aktualizace stanovená tímto sdělením vychází z vývoje inflace a HDP jednotlivých členských států (3). K výpočtu je 
třeba použít relevantní statistiky míry inflace a HDP zaznamenané dva roky před aktualizací („pravidlo n–2“), protože 
dva roky představují minimální dobu nezbytnou pro shromáždění relativně stabilních makroekonomických údajů. Toto 
sdělení proto vychází z ekonomických údajů o nominálním HDP a deflátoru HDP za rok 2013 (4) a ze stávajícího rozdě
lení váhy hlasovacích práv členských států v Radě.

II. SLOŽKY AKTUALIZACE

Seznam hospodářských kritérií, která mají být přezkoumána, je následující:

— standardní paušální sazba penále (5), jež je v současné době stanovena na 660 EUR za den, má být přezkoumána 
podle míry inflace,

— standardní paušální sazba paušální částky (6), jež je v současné době stanovena na 220 EUR za den, má být přezkou
mána podle míry inflace,

(1) (SEK(2005) 1658, Úř. věst. C 126, 7.6.2007, s. 15.
(2) SEK(2010) 923/3. Toto sdělení bylo aktualizováno v roce 2011 (SEK(2011) 1024 v konečném znění),  v roce 2012 (C(2012) 6106 

v konečném znění), v roce 2013 (C(2013) 8101 final) a v roce 2014 (C(2014) 6767 final) s cílem provést každoroční přizpůsobení eko
nomických údajů.

(3) V souladu s obecnými pravidly uvedenými ve sděleních z let 2005 a 2010.
(4) Cenový deflátor HDP se využívá k měření inflace. Částky jednotné paušální platby, tj. paušální částka a penále, se zaokrouhlují na nej

bližší násobek deseti. Minimální paušální částka se zaokrouhluje na nejbližší násobek tisíce. Faktor „n“ se zaokrouhluje na dvě desetinná 
místa.

(5) Standardní nebo jednotná sazba denního penále je definována jako pevně stanovená základní částka, na niž se uplatní dané multiplikační 
vážení. K vážení se použijí koeficienty závažnosti a délky trvání nesplnění povinnosti a zvláštní faktor „n“, který odpovídá dotčenému 
členskému státu; tyto faktory se použijí pro výpočet denního penále.

(6) Na výpočet paušální částky se uplatní paušální sazba. V souvislosti s čl. 260 odst. 2 SFEU se paušální částka vypočítá násobením denní 
(paušální) částky (získané vynásobením paušální sazby pro platby paušální částky a koeficientu závažnosti, přičemž dosažený výsledek 
se vynásobí zvláštním faktorem „n“) a počtem dní, kdy trvá nesplnění povinnosti, a to od okamžiku vynesení prvního rozsudku do 
okamžiku, kdy bylo nesplnění povinnosti ukončeno nebo kdy byl vynesen rozsudek podle čl. 260 odst. 2 SFEU. V souvislosti s čl. 260 
odst.  3 SFEU se v souladu s bodem 28 sdělení  Komise o provádění čl.  260 odst.  3 Smlouvy (SEK(2010) 1371 v konečném znění; 
Úř. věst. C 12, 15.1.2011, s. 1) paušální částka vypočítá násobením denní (paušální) částky (získané vynásobením paušální sazby pro 
platby paušální částky a koeficientu závažnosti, přičemž dosažený výsledek se vynásobí zvláštním faktorem „n“) a počtem dní ode dne 
následujícího po dni, kdy uplynula lhůta pro provedení stanovená směrnicí, do dne, kdy byl vynesen první rozsudek podle článku 258 
a čl. 260 odst. 3 SFEU. Komise výši (denní) paušální částky navrhne, jestliže je výsledek výpočtu uvedeného v první větě vyšší než mini
mální pevně stanovená částka.

6.8.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 257/1



— zvláštní faktor „n“ (1), který má být přezkoumán podle HDP příslušného členského státu, přičemž se zohlední počet 
hlasovacích práv tohoto státu v Radě; faktor „n“ je stejný pro výpočet paušální částky i denního penále,

— minimální výše platby paušální částky (2), jež má být přezkoumána podle míry inflace.

III. AKTUALIZACE

Komise použije následující aktualizované údaje pro výpočet výše finančních sankcí (paušálních částek nebo penále), když 
předkládá věc Soudnímu dvoru podle čl. 260 odst. 2 a 3 SFEU:

(1) standardní paušální sazba pro výpočet penále je stanovena na 670 EUR za den,

(2) standardní paušální sazba pro účely paušální částky je stanovena na 220 EUR za den.

(3) Zvláštní faktor „n“ a minimální paušální částka (v eurech) pro 28 členských států jsou stanoveny takto:

 Zvláštní faktor „n“ Minimální paušální částka (v tisících EUR)

Belgie 5,12 2 844

Bulharsko 1,51 839

Česká republika 3,23 1 794

Dánsko 3,13 1 739

Německo 21,21 11 782

Estonsko 0,64 356

Irsko 2,60 1 444

Řecko 3,48 1 933

Španělsko 12,51 6 949

Francie 18,41 10 227

Chorvatsko 1,30 722

Itálie 16,05 8 916

Kypr 0,63 350

Lotyšsko 0,72 400

Litva 1,16 644

Lucembursko 1,00 556

Maďarsko 2,58 1 433

Malta 0,35 194

Nizozemsko 6,79 3 772

Rakousko 4,22 2 344

Polsko 7,68 4 266

Portugalsko 3,35 1 861

Rumunsko 3,34 1 855

(1) Zvláštní faktor „n“ zohledňuje platební schopnost členského státu (HDP) a počet hlasovacích práv tohoto státu v Radě.
(2) Minimální pevně stanovená platba paušální částky je určena pro každý členský stát na základě zvláštního faktoru „n“. V případě, že sou

hrn denních plateb paušální částky nepřekročí minimální pevně stanovenou paušální částku, je Soudnímu dvoru navržena tato mini
mální částka.

C 257/2 CS Úřední věstník Evropské unie 6.8.2015



 Zvláštní faktor „n“ Minimální paušální částka (v tisících EUR)

Slovinsko 0,89 494

Slovensko 1,69 939

Finsko 2,79 1 550

Švédsko 4,91 2 728

Spojené království 17,97 9 982

(4) Komise použije aktualizované číselné údaje v rozhodnutích, jimiž danou věc předkládá Soudnímu dvoru podle 
článku 260 SFEU, počínaje přijetím tohoto sdělení.

6.8.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 257/3



Zahájení řízení

(Věc M.7630 – FedEx/TNT Express)

(Text s významem pro EHP)

(2015/C 257/02)

Komise dne 31. července 2015 rozhodla zahájit řízení ve výše uvedené věci poté, co dospěla k závěru, že oznámené 
spojení vyvolává vážné pochybnosti, pokud jde o jeho slučitelnost s vnitřním trhem. Zahájením řízení je otevřena druhá 
fáze šetření oznámeného spojení, aniž by bylo jakkoli předjímáno konečné rozhodnutí v této věci. Toto rozhodnutí 
vychází z čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Rady (ES) č. 139/2004 (1).

Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí předložily své případné připomínky k navrhovanému spojení.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení, jinak nebudou plně 
vzaty v úvahu pro účely tohoto řízení. Připomínky lze Komisi zaslat faxem (+32 22964301), e-mailem na adresu 
COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu nebo poštou s uvedením čísla jednacího M.7630 – FedEx/TNT Express na 
adresu Generálního hospodářství pro hospodářskou soutěž Komisi:

Commission européenne/Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).

C 257/4 CS Úřední věstník Evropské unie 6.8.2015

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

5. srpna 2015

(2015/C 257/03)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,0883

JPY japonský jen 135,23

DKK dánská koruna 7,4617

GBP britská libra 0,69630

SEK švédská koruna 9,4776

CHF švýcarský frank 1,0658

ISK islandská koruna

NOK norská koruna 8,9955

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 27,037

HUF maďarský forint 309,30

PLN polský zlotý 4,1697

RON rumunský lei 4,4145

TRY turecká lira 3,0247

AUD australský dolar 1,4755

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,4334
HKD hongkongský dolar 8,4386
NZD novozélandský dolar 1,6641
SGD singapurský dolar 1,5057
KRW jihokorejský won 1 273,24
ZAR jihoafrický rand 13,8983
CNY čínský juan 6,7580
HRK chorvatská kuna 7,5800
IDR indonéská rupie 14 707,43
MYR malajsijský ringgit 4,2202
PHP filipínské peso 49,758
RUB ruský rubl 68,5840
THB thajský baht 38,346
BRL brazilský real 3,7721
MXN mexické peso 17,7295
INR indická rupie 69,3846

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

6.8.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 257/5



Nová národní strana euromincí určených k oběhu

(2015/C 257/04)

Národní strana nové dvoueurové společné pamětní mince určené k oběhu a vydávané Řeckem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřej
nost a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). 
V souladu se závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely 
měnovou dohodu s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydá
vat pamětní euromince určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. 
Tyto mince mají stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní 
motiv, jenž má z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

K oslavám třiceti let od vytvoření vlajky EU rozhodli ministři financí eurozóny, že členské státy eurozóny vyrazí dvoueu
rové pamětní mince se společným vzorem na národní straně mince. Občané a rezidenti eurozóny vybrali vítězný vzor 
prostřednictvím webového hlasování. Voliči měli na výběr z pěti návrhů, které byly předběžně vybrány odbornou poro
tou z návrhů předložených v rámci soutěže evropských mincoven, a vybrali návrh profesionálního návrháře Řecké cen
trální banky, pana Georgiose Stamatopoulose.

Vydávající země: Řecko

Pamětní motiv: 30. výročí vlajky EU

Popis návrhu: Na minci je vyobrazena vlajka EU jako symbol, který spojuje lidi a kultury sdílející vize a ideály o lepší 
společné budoucnosti. Dvanáct hvězd, jež se postupně mění na lidské postavy, symbolizuje zrození nové Evropy. 
V pravé horní části je do půlkruhu uveden název vydávající země „ŘECKÁ REPUBLIKA“ v řečtině a roky „1985–2015“. 
Mezi vlajkou a uvedenými roky je mincovní značka. V pravé dolní části jsou iniciály umělce (Georgios Stamatopoulos).

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Objem emise: 750 000 mincí

Datum emise: 3. čtvrtletí 2015

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

C 257/6 CS Úřední věstník Evropské unie 6.8.2015



Nová národní strana euromincí určených k oběhu

(2015/C 257/05)

Národní strana nové dvoueurové společné pamětní mince určené k oběhu a vydávané Nizozemskem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřej
nost a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). 
V souladu se závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely 
měnovou dohodu s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydá
vat pamětní euromince určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. 
Tyto mince mají stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní 
motiv, jenž má z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

K oslavám třiceti let od vytvoření vlajky EU rozhodli ministři financí eurozóny, že členské státy eurozóny vyrazí dvoueu
rové pamětní mince se společným vzorem na národní straně mince. Občané a rezidenti eurozóny vybrali vítězný vzor 
prostřednictvím webového hlasování. Voliči měli na výběr z pěti návrhů, které byly předběžně vybrány odbornou poro
tou z návrhů předložených v rámci soutěže evropských mincoven, a vybrali návrh profesionálního návrháře Řecké cen
trální banky, pana Georgiose Stamatopoulose.

Vydávající země: Nizozemsko

Pamětní motiv: 30. výročí vlajky EU

Popis návrhu: Na minci je vyobrazena vlajka EU jako symbol, který spojuje lidi a kultury sdílející vize a ideály o lepší 
společné budoucnosti. Dvanáct hvězd, jež se postupně mění na lidské postavy, symbolizuje zrození nové Evropy. 
V horní části je uveden název vydávající země „NEDERLAND“. Na pravé straně jsou uvedeny roky „1985–2015“. Mezi 
vlajkou a uvedenými roky je značka rytce a mincovní značka. V pravé dolní části jsou iniciály umělce (Georgios 
Stamatopoulos).

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Objem emise: 1 000 000 mincí

Datum emise: říjen 2015

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

6.8.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 257/7



Nová národní strana euromincí určených k oběhu

(2015/C 257/06)

Národní strana nové dvoueurové společné pamětní mince určené k oběhu a vydávané Kyprem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřej
nost a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). 
V souladu se závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely 
měnovou dohodu s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydá
vat pamětní euromince určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. 
Tyto mince mají stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní 
motiv, jenž má z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

K oslavám třiceti let od vytvoření vlajky EU rozhodli ministři financí eurozóny, že členské státy eurozóny vyrazí dvoueu
rové pamětní mince se společným vzorem na národní straně mince. Občané a rezidenti eurozóny vybrali vítězný vzor 
prostřednictvím webového hlasování. Voliči měli na výběr z pěti návrhů, které byly předběžně vybrány odbornou poro
tou z návrhů předložených v rámci soutěže evropských mincoven, a vybrali návrh profesionálního návrháře Řecké cen
trální banky, pana Georgiose Stamatopoulose.

Vydávající země: Kypr

Pamětní motiv: 30. výročí vlajky EU

Popis návrhu: Na minci je vyobrazena vlajka EU jako symbol, který spojuje lidi a kultury sdílející vize a ideály o lepší 
společné budoucnosti. Dvanáct hvězd nabývá podoby lidských postav a vítá zrození nové Evropy. V pravé horní části je 
do půlkruhu uveden název vydávající země „ΚΥΠΡΟΣ KIBRIS“ a roky „1985–2015“. V pravé dolní části jsou uvedeny 
iniciály umělce (Georgios Stamatopoulos).

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Objem emise: 350 000 mincí

Datum emise: 4. čtvrtletí roku 2015

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

C 257/8 CS Úřední věstník Evropské unie 6.8.2015



Nová národní strana euromincí určených k oběhu

(2015/C 257/07)

Národní strana nové dvoueurové společné pamětní mince určené k oběhu a vydávané Litvou

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřej
nost a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). 
V souladu se závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely 
měnovou dohodu s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydá
vat pamětní euromince určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. 
Tyto mince mají stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní 
motiv, jenž má z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

K oslavám třiceti let od vytvoření vlajky EU rozhodli ministři financí eurozóny, že členské státy eurozóny vyrazí dvoueu
rové pamětní mince se společným vzorem na národní straně mince. Občané a rezidenti eurozóny vybrali vítězný vzor 
prostřednictvím webového hlasování. Voliči měli na výběr z pěti návrhů, které byly předběžně vybrány odbornou poro
tou z návrhů předložených v rámci soutěže evropských mincoven, a vybrali návrh profesionálního návrháře Řecké cen
trální banky, pana Georgiose Stamatopoulose.

Vydávající země: Litva

Pamětní motiv: 30. výročí vlajky EU

Popis návrhu: Na minci je vyobrazena vlajka EU jako symbol, který spojuje lidi a kultury sdílející vize a ideály o lepší 
společné budoucnosti. Dvanáct hvězd, jež se postupně mění na lidské postavy, symbolizuje zrození nové Evropy. 
V pravé horní části je do půlkruhu uveden název vydávající země „LIETUVA“ a roky „1985–2015“. Na pravé straně mezi 
vlajkou a uvedenými roky je mincovní značka. V pravé dolní části jsou iniciály umělce (Georgios Stamatopoulos).

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Objem emise: 750 000 mincí

Datum emise: listopad 2015

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

6.8.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 257/9



Nová národní strana euromincí určených k oběhu

(2015/C 257/08)

Národní strana nové dvoueurové společné pamětní mince určené k oběhu a vydávané Lotyšskem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřej
nost a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). 
V souladu se závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely 
měnovou dohodu s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydá
vat pamětní euromince určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. 
Tyto mince mají stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní 
motiv, jenž má z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

K oslavám třiceti let od vytvoření vlajky EU rozhodli ministři financí eurozóny, že členské státy eurozóny vyrazí dvoueu
rové pamětní mince se společným vzorem na národní straně mince. Občané a rezidenti eurozóny vybrali vítězný vzor 
prostřednictvím webového hlasování. Voliči měli na výběr z pěti návrhů, které byly předběžně vybrány odbornou poro
tou z návrhů předložených v rámci soutěže evropských mincoven, a vybrali návrh profesionálního návrháře Řecké cen
trální banky, pana Georgiose Stamatopoulose.

Vydávající země: Lotyšsko

Pamětní motiv: 30. výročí vlajky EU

Popis návrhu: Na minci je vyobrazena vlajka EU jako symbol, který spojuje lidi a kultury sdílející vize a ideály o lepší 
společné budoucnosti. Dvanáct hvězd, jež se postupně mění na lidské postavy, symbolizuje zrození nové Evropy. 
V pravé horní části je do půlkruhu uveden název vydávající země „LATVIJA“ a roky „1985–2015“. V pravé dolní části 
jsou iniciály umělce (Georgios Stamatopoulos).

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Objem emise: 1 010 000 mincí

Datum emise: listopad 2015

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

C 257/10 CS Úřední věstník Evropské unie 6.8.2015



Nová národní strana euromincí určených k oběhu

(2015/C 257/09)

Národní strana nové dvoueurové společné pamětní mince určené k oběhu a vydávané Portugalskem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřej
nost a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). 
V souladu se závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely 
měnovou dohodu s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydá
vat pamětní euromince určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. 
Tyto mince mají stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní 
motiv, jenž má z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

K oslavám třiceti let od vytvoření vlajky EU rozhodli ministři financí eurozóny, že členské státy eurozóny vyrazí dvoueu
rové pamětní mince se společným vzorem na národní straně mince. Občané a rezidenti eurozóny vybrali vítězný vzor 
prostřednictvím webového hlasování. Voliči měli na výběr z pěti návrhů, které byly předběžně vybrány odbornou poro
tou z návrhů předložených v rámci soutěže evropských mincoven, a vybrali návrh profesionálního návrháře Řecké cen
trální banky, pana Georgiose Stamatopoulose.

Vydávající země: Portugalsko

Pamětní motiv: 30. výročí vlajky EU

Popis návrhu: Na minci je vyobrazena vlajka EU jako symbol, který spojuje lidi a kultury sdílející vize a ideály o lepší 
společné budoucnosti. Dvanáct hvězd, jež se postupně mění na lidské postavy, symbolizuje zrození nové Evropy. 
V pravé horní části je do půlkruhu uveden název vydávající země „PORTUGAL“ a roky „1985–2015“. Na pravé straně 
mezi vlajkou a uvedenými roky je mincovní značka „INCM“. V pravé dolní části jsou iniciály umělce (Georgios 
Stamatopoulos).

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Objem emise: 520 000 mincí

Datum emise: listopad 2015

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

6.8.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 257/11



STAŽENÍ NÁVRHŮ KOMISE

(2015/C 257/10)

Seznam návrhů, které byly staženy

Odkaz na dokument Interinstitucionální 
postup Název

Vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střední podniky

COM(2014) 0344 2014/0176/COD Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o šíření družicových údajů 
z pozorování Země pro komerční účely

Spravedlnost, spotřebitelé a rovnost žen a mužů

COM(2008) 0637 2008/0193/COD Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 
Rady 92/85/EHS o zavádění opatření pro zlepšení bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci těhotných zaměstnankyň a zaměstnankyň krátce po porodu 
nebo kojících zaměstnankyň

C 257/12 CS Úřední věstník Evropské unie 6.8.2015



V

(Oznámení)

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.7566 – Mondi/Walki Assets)

(Text s významem pro EHP)

(2015/C 257/11)

1. Komise dne 29. července 2015 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 a na základě postou
pení podle čl. 4 odst. 5 nařízení Rady (ES) č. 139/2004 (1), kterým podnik Mondi Plc („Mondi“, Spojené království) 
získává ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování nákupem podílů a aktiv kontrolu nad částmi podniku 
Walki Group Oy („cílový podnik“, Finsko).

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— Mondi je vertikálně integrovaná balírenská a papírenská společnost, která rovněž vyrábí výrobky extruzního 
nanášení,

— cílovým podnikem je část podniku Walki zabývající se provozováním extruzních linek ve svých závodech 
v Pietarsaari (Finsko) a ve Vratislavi (Polsko).

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Připomínky lze Evrop
ské komisi zaslat faxem (+32 22964301), e-mailem na adresu COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu nebo poštou 
s uvedením čísla jednacího M.7566 – Mondi/Walki Assets na adresu Generálního ředitelství pro hospodářskou soutěž 
Evropské komise:

Commission européenne / Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).

6.8.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 257/13

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu










ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)

CS


	Obsah
	Sdělení Komise – Aktualizace údajů pro výpočet paušálních částek a penále, které Komise navrhuje Soudnímu dvoru v rámci řízení o nesplnění povinnosti (2015/C 257/01)
	Zahájení řízení (Věc M.7630 – FedEx/TNT Express) (Text s významem pro EHP) (2015/C 257/02)
	Směnné kurzy vůči euru 5. srpna 2015 (2015/C 257/03)
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu (2015/C 257/04)
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu (2015/C 257/05)
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu (2015/C 257/06)
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu (2015/C 257/07)
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu (2015/C 257/08)
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu (2015/C 257/09)
	Stažení návrhů Komise (2015/C 257/10)
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.7566 – Mondi/Walki Assets) (Text s významem pro EHP) (2015/C 257/11)

